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Shogeria

NIPT

QERAMIKA VLORA
K46316202F

Ne Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 49,048,482 48,660,967
1 Aktivet monetare 500,000 500,000

> Banka 500,000 500,000
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 44,921,314 44,921,314

> Kliente
Klient per tvsh

> Oebitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 1 355,866 355,866
> Tvsh 2 44,565,448 44,565,448
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari 0 0
> Lendet epara
> Inventari Imet
> Punime ne proces
> Produkte te aetsbme
> Mal/ra per rishitje
> Parapagesa per fumizime
>

5 Aktive bioloaiike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,627,168 3,239,653

> Shpenzimete periudhavete ardhshme 3,627,168 3,239,653
>

II AKTIVET AFATGJATA 238,600,976 238,600,976
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 237,880,428 237,880,428

> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe oeisie
> Aktive Afatqjata ne proces 3 237,880,428 237,880,428

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 720,548 720,548
5 Kapitali aksioner i na paauar
6 Aktive te tlera afatqlata

TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 287,649,458 287,261,943



Shoqeria
NIPT

QERAMIKA VLORA
K46316202F

Ne Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014·

~henim
Periudha Periudha

Nr PASIVET DHE KAPITALI
Raportuese Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 286,843,289 286,455,774

1 Derivativet
2 Huarnariet 0 0

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe naranacimet 286,843,289 286,455,774
> Te oeaushme ndai fumitoreve 4 135,969,669 135,969,669
> Te oeaushme ndai ounoniesve 5
> Detvrime per Siautime snoa. Shend. 5 7,254 6,270
> Detvrime tatimore per TAP-in 5 0 5,000
> Deivtime tatimore per Tatim Fitimin
> Deivtime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te dreita e detvrime ndai ortakeve 150,866,366 150,474,835
> Dividente per tu oeauer
> Debitore dhe Kreditore te tiere
> Parapagimet earketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme

2 Huamarie te tiera afataiata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra
4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 286,843,289 286,455,774
III KAPITALI 806,169 806,169

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoo.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 790,861 790,861
4 Primi aksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neaative)
6 Rezervat statu tore
7 Rezervat liqiore 15,308 15,308
8 Rezervat e tlera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi Humbla) e vitit financiar 6 0 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11I) 287,649,458 287,261,943
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Shoqeria

NIPT

QERAMIKA VLORA
K46316202F

Ne Leke

PaSQvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

Shuma te ardhura 0 0
4 Materialet e konsumuara 0 0
5 Situacione punimesh nqa te trete 0 0
5 Kosto e punes 387,515 645,036

Pagat e personelit 336,000 600,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 51,515 45,036

6 Amortizimet dhe zhvleresimet
Interesa te paquara

7 Shpenzime te tjera 9,673
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 387,515 654,709

kaluar ne shpenzime te mbartura -387,515 -654,709
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0 0
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0 0
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 0 0
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenirni nr 7 shpjeqon rnbi pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 0
Shuma per tatim 0
Tatimi mbi fitimin 10 % 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 0



Shoqeria : QERAMIKA VLORA SHPK
NIPT : K46316202F

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme
Rez. Shuma te

Kapitali Primi i
Aksione Rezerva Konvert Fitimi i pa-

Rezerva parashik
aksionar aksionit

te statutore te shpernda
te tjera

Totali
thesarit dhe ligjore monedh

per
re

rreziqe
te huaia

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 790,861 - - 15,308 - - - - 806,169

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar -

-
Fitimi neto i periudhes kontabel . - -
Dividentet e paguar I deklaruar -
Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore -
Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore -
Transferime ne rezerva te tjera -
Emetim i kapitalit aksionar -
Rezerva rivleresimi i AAGJ -
Transferim ne detyrimet -
Blerje aksionesh thesari -
Terheqje kapitali per zvogelim -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 790,861 - - 15,308 - - - -

806,169
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Shogeria QERAMIKA VLORA
NIPT K46316202F

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e f1uksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nqa veprimtaria e shfrvtezimit - -

Fitimi para tatimit -
Rregullime per: - a

Amortizimin -
Humble nqa kembimet valutore - a
Te ardhura nga Investimet -
Shpenzime per interesa -

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 387,515 -951,834
nqa aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

387,515 951,834
nga aktiviteti
MM te perfituara nqa aktivitetet -

. Interesi i paquar -
Tatim mbi fitimin i paguar -
MM neto nee aktivitetet e shfrvtezimit

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese - -
Blerja e niesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nqa shitia e paisieve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te oerooruerene veotimtetite investuese

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare - a
Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Paqesat e detyrimive te cerase financiare
Dividente te paquar
MM neto eperdorur ne veprimtarite Financiare

Rritia/Renia neto e mieteve monetare - -
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 500,000 500,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 500,000 500,000
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Shogeria QERAMIKA VLORE

NIPT K46316202F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 lyre 0
2 Aktive Afagjata ne proces 237,880,428 237,880,428
3 0
4 0

TOTAL! 237,880,428 0 0 237,880,428

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0
1 lyre 0 0 0
2 Aktive Afagjata ne proces 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0

TOTAL! 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 0 0
1 lyre 0 0
2 Aktive Afagjata ne proces 237,880,428 237,880,428

3 0
4 a /}"

TOTAL! 237,880,428 0 0 237,880,4211 «
Administratori
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QERAMIKA VLORA SHPK
NIPT K46316202F

SHENIMET - SHPJEGUESE

Shenirnet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka

Viera Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise val ute fund vitit leke

1 Tirana Bank Leke 500,000

Totali 500,000
Arka a
Arka ne Leke I a

Totali 500,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

o

> Debitore,Kreditore te tjere Leke o

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke -

> Tvsh 44,565,448

44,565,448

o
o

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke
Leke
Leke
Leke

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

4 Inventari

> Lendet e para Nuk ka

> Inventari Imet Nuk ka

> Prodhim ne proces Nuk ka



---

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amo

Viti raportues

Nr Emertimi VIera Amortizimi VI.

Toka 0 0

Ndertesa 0 0

Makineri.palsle 0 0

Mjete Transporti 0 0

IVEKONOMIK 0 0

Aktive Afaqiata ne proces 237,880,428 2

TOTALI

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar .

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Nuk ka

Leke 0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

rtizushme

o

Viti paraardhes

VIera Am VI.mbetur

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

237,880,428 237,880,428

mbetur

o
o
o

o

37,880,428

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

o

Leke 7,254



> Detyrime tatimore per TAP-in Leke -

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 150,866,366

> Dividente per tu paguar Nuk ka

> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka

1 Huat afatgjata Nuk ka

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka

> Bono te konvertueshme Nuk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

4 Provizionet afatgjata Nuk ka

III KAPITALI Nuk ka

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitaii aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 790,861

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat iigjore Nuk ka

8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 0

• Fitimi i ushtrimit Leke 0

• Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0

• Fitimi para tatimit Leke 0

• Tatimi mbi fitimin Leke 0

Shenime te tjera shpjegeuse



Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(LEFTER SOli \ )


